
УГЛИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-
АРХИТЕКТУРНЫЙ И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

МУЗЕЙ

ПРИКАЗ

«12» января 2022г. №2а/1

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273 — ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации
работы по предупреждению коррупции в Государственном
автономном учреждении культуры Ярославской области «Угличский
государственный историко-архитектурный и художественный музей»
сокращённо — «Угличский музей».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику государственного

автономного учреждения культуры Ярославской области «Угличский
государственный историко-архитектурный и художественный музей»
(Угличский музей) (Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции
(Приложение2 к настоящему нриказу).

2. Ответственным за реализацию—Антикоррупционной
политики—государственного автономного учреждения культуры
Ярославской области «Угличский государственный историко-
архитектурный и художественный музей» назначить:

— Самодурова Сергея Викторовича, заместителя директора.
°3. Утвердить План противодействия коррупции в Угличском

музее на 2022 год; |

° 4. Провести оценку коррупционных рисков Угличского музея и
представить директору музея на утверждение Перечень
коррупционных рисков в  Угличском музееи Перечень
должностей Угличского музея с высоким риском коррупционных
проявлений;

5. Заместителям руководителя, руководителям структурных
подразделений Угличского музея, в срок до 28101.2022г. ознакомить
подчиненных работников с Антикорруп й политикой.

6. Контрольза исполнением прик: тавляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор Н.В. Чванова


